
Projekt 
 
z dnia  9 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/....../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Sośno do Stowarzyszenia Obszaru 
Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna Krajeńskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 1 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583,1005 i 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie, wspólnie z gminami: Kamień Krajeński, Sępólno Krajeńskie, 
Więcbork i Powiatem Sępoleńskim, stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna 
Krajeńskiego pod nazwą "Stowarzyszenie Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna Krajeńskiego" 
z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim  – zwanego dalej „Stowarzyszeniem OPPT Sępólna Krajeńskiego” oraz na 
przystąpienie Gminy Sośno do Stowarzyszenia. 

§ 2. Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Sośno do Stowarzyszenia OPPT Sępólna 
Krajeńskiego finansowane będą z budżetu Gminy Sośno, z podatków i opłat lokalnych Gminy Sośno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLI/268/2022 Rady Gminy Sośno z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie Porozumienia na rzecz rozwoju „Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 
Sępoleńskiego na lata 2021 – 2027”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wąsik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 073F25F4-582A-4BE8-970B-5EBE68FF5E04. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami zawartymi w dokumencie programowym „Strategia rozwoju województwa 
kujawsko-pomorskiego do roku 2030 – Strategia przyspieszenia 2030+” jednym z mechanizmów wspierania 
rozwoju ze środków Unii Europejskiej w latach 2021 – 2027 będzie tzw. polityka terytorialna, która polega 
na różnicowaniu działań wobec poszczególnych terytoriów w województwie, w tym wobec miast i ich 
obszarów oddziaływania, na podstawie ich oczekiwanej roli i znaczenia w systemie społeczno-
gospodarczym województwa, zakładając koncentrację wsparcia na tych działalnościach, które realizują 
interes rozwoju województwa adekwatny do pozycji danego miasta i jego obszaru oddziaływania. 

W nowym okresie programowania (2021 – 2027) polityka terytorialna województwa kujawsko –
pomorskiego realizowana będzie na 5 poziomach: 

I poziom – Stołeczny Obszar Rozwojowy – służący rozwojowi funkcji o znaczeniu regionalnym 
(realizowanych dla mieszkańców i obszaru całego województwa) i ponadregionalnym (tworzących relacje 
i powiązania międzyregionalne i międzynarodowe). 

II poziom – związany z budowaniem relacji wewnętrznych i podnoszeniem potencjału rozwojowego 
miejskich obszarów funkcjonalnych ośrodków wojewódzkich (Bydgoszcz i Toruń). 

III poziom – poziom związany z budowaniem relacji wewnętrznych i podnoszeniem potencjału 
rozwojowego miejskich obszarów funkcjonalnych ośrodków regionalnych (Grudziądz, Inowrocław 
i Włocławek). 

IV poziom – poziom związany z miastami powiatowymi oraz obszarami powiązanymi z nimi 
funkcjonalnie (za które na poziomie powiatowym należy uznać obszary powiatów), mający największy 
wpływ na kształtowanie warunków dla wysokiej jakości życia (przede wszystkim w zakresie usług 
publicznych typowych dla poziomu powiatu) oraz konkurencyjności gospodarczej i rynków pracy na 
poziomie powiatów (tzw. OPPT). 

V poziom – związany z inicjatywami oddolnymi realizowanymi w oparciu o liderów lokalnych (obszar 
objęty Lokalnymi Strategiami Rozwoju), który odpowiada zasięgowi działania poszczególnych lokalnych 
grup działania (LGD). 

W celu realizacji Polityki Terytorialnej na lata 2021 – 2027 na poziomie IV konieczne jest zawiązanie 
partnerstwa przez jednostki samorządu terytorialnego z Powiatu Sępoleńskiego w formie stowarzyszenie tj. 
Stowarzyszenie OPPT Sępólna Krajeńskiego. 

Powstałe Stowarzyszenie OPPT Sępólna Krajeńskiego będzie realizowało zadania we wskazanych 
w Polityce Terytorialnej obszarach wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 073F25F4-582A-4BE8-970B-5EBE68FF5E04. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



